
D Z I E N N I K  U R Z Ę D O W Y

W O J E W Ó D Z T W A  S U W A L S K I E G O

S u w a ł k i ,  d n ia  3 1  s t y c z n i a  1 9 9 5 r . N r  6

Treść:
poz.

R O ZPO RZĄ D ZEN IA  W O JE W O D Y  SUW ALS

Strona:

44 -  Nr 5/95 z dnia 25 stycznia 1995r. uchylające rozporządzenie w sprawie zwalczania wścieklizny 50

45 -  Nr 6/95 z dnia 27 stycznia 1995r. uchylające rozporządzenie w sprawie zwalczania wścieklizny 50

46 -  Nr 7/95 z dnia 27 stycznia 1995r. uchylająca rozporządzenie w sprawie zwalczania wścieklizny 51

P O R O Z U M I E N I E

47 - zawarte w dniu 30 grudnia 1994r. pomiędzy Kierownikiem Urzędu Rejonowego w Ełku, 51 
a Wójtem Gminy Prostki

UCHW AŁY RA D  SA M O R ZĄ D Ó W  T E R Y T O R IA L N Y C H

48 -  Nr VII/38/94 Rady Miejskiej w Rucianem Nidzie z dnia 30 grudnia 1994r. w sprawie opłaty 53
miejscowej

49 -  Nr VI/36/94 Rady Gminy w Augustowie z dnia 28 grudnia 1994r. w sprawie określenia 54
stawek czynszu regulowanego za lokale mieszkalne i lokale socjalne

50 -  Nr VIII/38/94 Rady Gminy w Nowince z dnia 28 grudnia 1994r. w sprawie utworzenia 56
Gminnego Ośrodka Zdrowia w Nowince

51 -  Nr VII/39/94 Rady Gminy w Prostkach z dnia 30 grudnia 1994r. w sprawie ustalenia wy­ 56
sokości opłaty administracyjnej

I N F O R M A C J A

52 -  z działalności Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Su- 57 
wałkach w 1994roku



str. 50 D Z IE N N IK  U R Z Ę D O W Y  W O JE W Ó D Z T W A  SU W A L SK IE G O  Nr 6 /poz. 44-45

44

R O Z P O R Z Ą D Z E N IE  N r 5 /9 5  
W O JE W O D Y  SU W A L SK IE G O

z dnia 25 stycznia 1995r.

u chylające rozp orząd zen ie  w spraw ie zw alcza­
n ia  w ścieklizny.

Na podstawie art. 25 i 26 lit.o rozporządzenia 
Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 22 sierpnia 
I927r. o zwalczaniu zaraźliwych chorób zwierzęcych 
(Dz.U. Nr 77, poz.673 i Nr 114, poz.975; z 1928r. Nr 
26, poz.229; z 1932r. Nr 60, poz.573 i Nr 67, poz.622; 
z 1934r. Nr 110, poz.976; z 1938r. Nr 27, poz.245; z 
1948r. Nr 49, poz.373; z 1951r. Nr 1, poz.4; z 1972r. 
Nr 49, poz.317; z 1974r. Nr 22, poz. 131; z I975r. 
Nr 17, poz.94; z 1984r. Nr 25, poz.126) oraz § 339 
rozporządzenia M inistra Rolnictwa z dnia 9 stycznia 
1928r. w sprawie wykonania rozporządzenia o zwal­
czaniu zaraźliwych chorób zwierzęcych (Dz.U. Nr 19, 
poz. 167; z 1928r. Nr 76, poz.686; z 1933r. Nr 7, poz.45 
i Nr 58, poz.435; z 1936r. Nr 50, poz.360; z 1948r. Nr 
32, poz.217; z 1950r. Nr 2, poz.15; z 1959r. Nr 34, 
poz.208) zarządza się, co następuje:

§ l-

Uznaje się obszar obejmujący miejscowości: 
Bindzie, Dubeninki, Żabojedy, Łoje, Zawiszyn w 
gminie Dubeninki za wolny od wścieklizny.

§2 .

Traci moc rozporządzenie Nr 135/94 Wojewody 
Suwalskiego z dnia 21 grudnia 1994r. w sprawie zwal­
czania wścieklizny ogłoszone w Dz. Urz. Woj. Suw. 
Nr 44, poz. 341.

§3 .

Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło­
szenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Su­
walskiego.

WOJEWODA SUWALSKI
Cezary Cieślukowski

45

R O Z P O R Z Ą D Z E N IE  N r 6 /9 5  
W O JE W O D Y  SU W A L SK IE G O

z dnia 27 stycznia 1995r.

uchylające rozporządzen ie w «prawie zw alcza­
nia w ścieklizny.

Na podstawie art. 25 i 26 lit.o rozporządzenia 
Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 22 sierpnia 
1927r. o zwalczaniu zaraźliwych chorób zwierzęcych 
(Dz.U. Nr 77, poz.673 i Nr 114, poz.975; z 1928r. Nr 
26, poz.229; z 1932r. Nr 60, poz.573 i Nr 67, poz.622; 
z 1934r. Nr 110, poz.976; z 1938r. Nr 27, poz.245; z 
1948r. Nr 49, poz.373; z 1951r. Nr 1, poz.4; z 1972r. 
Nr 49, poz.317; z 1974r. Nr 22, poz.131; z 1975r. 
Nr 17, poz.94; z 1984r. Nr 25, poz.126) oraz § 339 
rozporządzenia Ministra Rolnictwa z dnia 9 stycznia 
1928r. w sprawie wykonania rozporządzenia o zwal­
czaniu zaraźliwych chorób zwierzęcych (Dz.U. Nr 19, 
poz. 167; z 1928r. Nr 76, poz.686; z 1933r. Nr 7, poz.45 
i Nr 58, poz.435; z 1936r. Nr 50, poz.360; z 1948r. Nr 
32, poz.217; z 1950r. Nr 2, poz.15; z 1959r. Nr 34, 
poz.208) zarządza się, co następuje:

§ I-

Uznaje się obszar obejmujący miejscowości: 
Rogajny, Zalesie, Chełchy, Gryzy, Mazury w gminie 
Świętajno za wolny od wścieklizny.

§ 2 . »

Traci moc rozporządzenie Nr 114/94 Wojewody 
Suwalskiego z dnia 8 listopada 1994r. w sprawie zwal­
czania wścieklizny ogłoszone w Dz. Urz. Woj. Suw. 
Nr 38, poz. 282.

§3 .

Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło­
szenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Su­
walskiego.

WOJEWODA SUWALSKI
Cezary Cieślukowski



Nr 6 /poz. 46-47 D Z IE N N IK  U R Z Ę D O W Y  W O JE W Ó D Z T W A  SU W A L SK IE G O str. 51

46

R O Z P O R Z Ą D Z E N IE  N r 7 /9 5  
W O JE W O D Y  SU W A LSK IEG O

z dnia 27 stycznia 1995r.

uchylające rozporządzen ie w spraw ie zwalcza­
n ia  w ścieklizny.

Na podstawie art. 25 i 26 lit.o rozporządzenia 
Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 22 sierpnia 
1927r. o zwalczaniu zaraźliwych chorób zwierzęcych 
(Dz.U. Nr 77, poz.673 i Nr 114, poz.975; z I928r. Nr 
26, poz.229; z 1932r. Nr 60, poz.573 i Nr 67, poz.622; 
z 1934r. Nr 110, poz.976; z 1938r. Nr 27, poz.245; z 
1948r. Nr 49, poz.373; z 1951r. Nr 1, poz.4; z 1972r. 
Nr 49, poz.317; z 1974r. Nr 22, poz.131; z 1975r. 
Nr 17, poz.94; z 1984r. Nr 25, poz. 126) oraz § 339 
rozporządzenia M inistra Rolnictwa z dnia 9 stycznia 
1928r. w sprawie wykonania rozporządzenia o zwal­
czaniu zaraźliwych chorób zwierzęcych (Dz.U. Nr 19, 
poz. 167; z 1928r. Nr 76, poz.686; z 1933r. Nr 7, poz.45 
i Nr 58, poz.435; z 1936r. Nr 50, poz.360; z 1948r. Nr 
32, poz.217; z 1950r. Nr 2, poz.15; z 1959r. Nr 34, 
poz.208) zarządza się, co następuje:

§ 1.

Uznaje się obszar obejmujący miejscowości: 
Mikołajki -  Kolonie, Mikołajki -  miasto, Tałty, GNR 
Woźnice w gminie Mikołajki za wolny od wścieklizny.

§2.

Traci moc rozporządzenie Nr 133/94 Wojewody 
Suwalskiego z dnia 21 grudnia 1994r. w sprawie zwal­
czania wścieklizny ogłoszone w Dz. Urz. Woj. Suw. 
Nr 44, poz. 337.

§3.

Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło­
szenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Su­
walskiego.

WOJEWODA SUWALSKI
Cezary Cieślukowski

47

P O R O Z U M IE N IE

w dniu  30 grudnia 1994r. p om ięd zy  K ierow ni­
kiem  U rzędu  R ejonow ego w E łku , a W ójtem  
G m iny P rostk i zaw arte zo sta ło  porozum ien ie
o  następującej treści:

§1.

Kierownik Urzędu Rejonowego w Ełku, za zgodą 
Wojewody Suwalskiego powierza, a Wójt Gminy Pro­
stki za zgodą Rady Gminy w Prostkach wyrażoną 
w uchwale z dnia 30 grudnia 1994r. Nr V II/31/94 
przyjmuje prowadzenie następujących zadań z za­
kresu rządowej administracji ogólnej, w tym wyda­
wanie decyzji administracyjnych w pierwszej instan­
cji w n/w  sprawach:
1. Z ustawy z dnia 29 kwietnia 1985r. o gospodarce 

gruntam i i wywłaszczaniu nieruchomości (Dz.U. z 
1991r. Nr 30, poz. 127; Nr 103, oz. 446 i Nr 107, 
poz. 464; z 1993r. Nr 47, poz. 212 i Nr 131, poz. 
629 oraz z 1994r. Nr 27, poz. 96; Nr 31, poz. 118; 
Nr 84, poz. 384; Nr 85, poz. 388; Nr 89, poz. 415 
i Nr 123, poz. 601) gospodarka gruntam i Skarbu 
Państa, w tym:
1) sprzedaż, oddawanie w użytkowanie wieczy­

ste, użytkowanie, dzierżawę lub najem grun­
tów niezabudowanych i zabudowanych oso­
bom prawnym i osobom fizycznym, przekazy­
wanie w drodze umowy na własność gminy lub 
nieodpłatne oddawanie gminie w użytkowanie 
wieczyste, użytkowanie lub użyczenie i doko­
nywanie zamiany gruntów (art. 4),

2) sprzedaż lokali w domach stanowiących wła­
sność Skarbu Państwa wraz ze sprzedażą lub 
oddaniem w użytkowanie wieczyste ułamko­
wej części gruntu niezbędnego do racjonalnego 
korzystania z domu (art. 21),

3) rozwiązywanie umów użytkowania wieczyste­
go i zarządzanie odebrania gruntów, stosownie 
do art. 240 kodeksu cywilnego (art. 26),

4) występowanie z żądaniem aby właściciel, 
który nie odbudował lub nie wyremontował w 
terminie obiektu zabytkowego na gruncie od­
danym w użytkowanie wieczyste, bądź nie za­
budował w terminie określonym w umowie na­
bytej pod budowę domu lub budynku działki, 
przeniósł własność nabytej działki na rzecz 
Skarbu Państwa za odpowiednim wynagrodze­
niem (art. 29),



str. 52 D Z IE N N IK  U R Z Ę D O W Y  W O JE W Ó D Z T W A  SU W A L SK IE G O  Nr 6 /poz. 47

5) przekazywanie gruntów państwowym jednost­
kom organizacyjnym nie posiadającym osobo­
wości prawnej oraz zezwolenia na zawarcie 
umów o przekazaniu nieruchomości między 
tymi jednostkam i (art. 33),

6) wygaśnięcie prawa zarządu (art. 35) i przeję­
cia zbędnych nieruchomości lub ich części (art. 
36),

7) ustalenie cen za grunty, budynki, lokale i urzą­
dzenia (art.. 39),

8) ustalanie opłat rocznych za użytkowanie wie­
czyste, zarząd i użytkowanie nieruchomości, 
podwyższanie tych opłat i stosowanie obniżek 
(art. 40),

9) wprowadzanie dodatkowych opłat rocznych w 
przypadku nie rozpoczęcia lub nie zakończe­
nia zabudowy gruntu w odpowiednim terminie 
wynikającym z planu zagospodarowania prze­
strzennego, decyzji lub umowy (art. 45),

10)uregulowanie stanu prawnego nieruchomości 
posiadaczom gruntów Skarbu Państwa, którzy 
w dniu l sierpnia 1988r. nie posiadali uregu­
lowanego stanu prawnego (art. 80 ust. 2),

H )u  regulowanie stanu prawnego nieruchomości 
posiadaczom gruntów Skarbu Państwa, którzy 
w dniu 5 grudnia 1990r. nie posiadali uregulo­
wanego stanu prawnego (art. 80 ust. la),

12)uregulowanie stanu prawnego do nieruchomo­
ści Skarbu Państw a będących w posiadaniu 
spółdzielni, ich związków, Naczelnej Pady 
Spółdzielczej i innym osobom prawnym do 
dnia 5 grudnia 1990r., jeżeli wybudowały same 
bądź ich poprzednicy prawni z własnych środ­
ków, za zezwoleniem właściwych organów, 
obiekty budowlane (a rt.88 a),

13)zaliczanie wartości mienia nieruchomego po­
zostawionego za granicą na pokrycie opłat za 
użytkowanie wieczyste lub ceny sprzedaży nie­
ruchomości, o których mowa w a rt.81,

14)wywłaszczanie nieruchomości (art. 16),
15)orzekanie o wywłaszeniu, odszkodowaniu, 

nadaniu nieruchomości zamiennej oraz zwro­
cie nieruchomości (a rt.53),

16)wszczynanie z urzędu postępowania wywła­
szczeniowego (a rt.49),

17)określanie niezbędnych służebności oraz usta­
lanie obowiązków budowy i utrzym ania odpo­
wiednich urządzeń na wywłaszczonym gruncie 
(a rt.54),

18)wypłacanie odszkodowań za wywłaszczenie 
nieruchomości (a rt.55),

19)zwalnianie nieruchomości zamiennej od obcią­
żeń (a rt.66 ust 3),

20)udzielanie zezwoleń na niezwłoczne zajęcie 
nieruchomości(art.67),

21)dokonywanie zwrotów wywłaszczonych lub 
przejętych na Skarb Państwa nieruchomości 
na rzecz poprzedniego właściciela w przypad­
ku kiedy nieruchomość stała  się zbędna 
(a rt.69),

22)wydawanie zezwoleń na zakładanie i przepro­
wadzenie na nieruchomościach ciągów drena­
żowych, przewodów, urządzeń służących do 
przesyłania płynów, pary, gazów i energii elek­
trycznej oraz urządzeń technicznych łączno­
ści i sygnalizacji, a także innych podziemnych 
i naziemnych urządzeń technicznych niezbęd­
nych do korzystania z tych przewodów i urzą­
dzeń (a rt.70),

23)ustalanie odszkodowania za zajęcie nierucho­
mości (a rt.74).

2. Z ustawy z dnia 21 października 1974r. -  Prawo 
wodne (Dz.U. Nr 38, poz. 230 i z 1980r. Nr 3, 
poz. 6) oraz rozporządzenia Rady Ministrowa 
dnia 2 maja 199Ir. w sprawie melioracji wodnych 
(Dz.U. Nr 40, poz. 173):
1) ustalanie i pobieranie opłaty melioracyjnej za 

wykonanie na koszt Państwa urządzeń melio­
racji szczegółowych (Prawo wodne art.93),

2) określanie rozmiarów i terminów wykonania 
obowiązków obejmujących utrzymanie w eks­
ploatacji urządzeń wodno-melioracyjnych dla 
każdego zainteresowanego właściciela nieru­
chomości, proporcjonalnie do korzyści uzyski­
wanych przez z niego urządzeń (Prawo wodne, 
a rt.93 ust. 2 w związku z a rt.97 ust.3).

§2 .

W zakresie zadań opisanych w porozumieniu 
gmina jest organem egzekucyjnym w rozumieniu 
art. 19 §1 pkt 2 ustawy z dnia 17 czerwca 1966r. o 
postępowaniu egzekucyjnym w administracji (Dz.U. 
z 1991r. Nr 36, poz.161).

§3.

Nadzór instancyjny w sprawach opisanych w po­
rozumieniu będzie sprawować Wojewoda Suwalski.

Kierownik Urzędu Rejonowego i upoważnieni 
przez niego pracownicy mogą prowadzić kontrolę 
sposobu załatwiania spraw kierując się kryteriami le­
galności, celowości, rzetelności i gospodarności. Wy­
niki kontroli załatwiania spraw będą przedstawione 
do wiadomości organom gminy oraz Wojewodzie 
Suwalskiemu celem podjęcia ewentualnych działań 
nadzorczych.



Nr 6 /poz. 47-48 D Z IE N N IK  U R Z Ę D O W Y  W O JE W Ó D Z T W A  SU W A L SK IE G O str. 53

§4 .

Porozumienie zostaje zawarte na czas nieokre­
ślony. Może być rozwiązane przez strony w drodze 
kolejnego porozumienia, bądź rozwiązane przez wy­
powiedzenie jednej ze stron ze skutkiem na koniec 
roku kalendarzowego, przy zachowaniu sześciomie­
sięcznego okresu wypowiedzenia. Rozwiązanie poro­
zumienia wymaga ogłoszenia w wojewódzkim dzien­
niku urzędowym.
Rozwiązanie porozumienia może nastąpić również 
jednostronnie przez Kierownika Urzędu Rejonowego 
z zachowaniem trzymiesięcznego okresu wypowiedze­
nia w przypadku systematycznego naruszania prawa 
przez organy gminy w zakresie realizacji powierzo­
nych zadań i kompetencji.

Li.
§5.

Traci moc porozumienie Nr 3/90 zawarte w dniu 
24 października 1990r. pomiędzy Kierownikiem 
Urzędu Rejonowego w Ełku, a Wójtem Gminy Pro­
stki (Dz.Urz.Woj.Suw. Nr 24, poz. 239; z 1991 r. Nr 
8, poz. 77; Nr 21, poz. 201; z 1992r. Nr 49, poz. 324; 
z 1993r. Nr 2, poz. 22).

§6 .

Porozumienie wchodzi w życie po upływie 14 
dni od daty jego ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Suwalskiego.

KIEROW NIK URZĘDU W Ó JT GMINY
Mieczysław Baranowski Mirosław Orłowski

48

U C H W A Ł A  N r V I I /3 8 /9 4  
R A D Y  M IE JSK IE J w R U C IA N E M  N ID Z IE

z dnia 30 grudnia 1994r. 

w sp ra w ie  o p ła ty  m ie jscow ej.

Na podstawie art..18 ust.2 pkt 8 ustawy z dnia 
8 m arca 1990r. o samorządzie terytorialnym  (Dz.U. 
Nr 16, poz.95, Nr 32, poz.191, Nr 34, poz.199, Nr 

poz.253, i Nr 89, poz.518; z 199Ir. Nr 4, poz.18 
i Nr 110, poz.473; z 1992r. Nr 85, poz.428 i Nr 100, 
poz.499; z 1993r. Nr 17, poz.79 oraz z 1994r. Nr 122, 
poz.593) oraz art. 19 pkt 1 lit.b, pkt 2 i 3 ustawy z 
dnia 12 stycznia 199Ir. o podatkach i opłatach lo­
kalnych (Dz.U. Nr 9, poz.31 i Nr 101, poz.444; z 
1992r. Nr 21, poz.86) Rada Miejska w Rucianem Ni­
dzie uchwala, co następuje:

S 1.

Ustala się dzienną stawkę opłaty miejscowej w 
wysokości 0,50 zł, pobieranej za pobyt w miejscowo­
ściach położonych na terenie gminy Ruciane Nida i 
wyszczególnionych w wykazie stanowiącym załącznik 
do rozporządzenia Nr 32/91 Wojewody Suwalskiego z 
dnia 8 lipca 1991 r . (Dz.Urz.Woj.Suw. Nr 26, poz.238 
i z 1992r. Nr 33, poz.210).

§2 .

Stawkę dzienną opłaty miejscowej wymienioną 
w § 1 obniża się o 50 % dla dzieci w wieku do 7 lat, 
uczniów szkół podstawowych i {średnich, studentów 
oraz emerytów i rencistów.

§3 .

O płata pobierana jest z góry na cały okres w 
pierwszym dniu pobytu. W razie przedłużenia po­
bytu opłatę za dalsze dni pobiera się przy przedłuże­
niu pobytu.

S 4.

O płatę miejscową pobierają:
1) od osób przebywających w hotelach, pensjona­

tach, domach wypoczynkowych, schroniskach, 
obozowiskach turystycznych i podobnych zakła­
dach -  kierownicy tych zakładów lub wyznaczeni 
przez nich pracownicy -  jako inkasenci,



str. 54 D Z IE N N IK  U R Z Ę D O W Y  W O JE W Ó D Z T W A  SU W A L SK IE G O Nr 6 /poz. 48-49

2) od osób innych niż wymienione w p k t1 przebywa­
jących na obszarach wsi -  sołtysi, a na obszarach 
m iast - osoby, z którymi Burmistrz M iasta zawrze 
umowę o prowadzeniu inkasa,

3) za pobór opłaty miejscowej przysługuje wynagro­
dzenie w wysokości 10 % sumy zainkasowanych 
opłat.

§5 .

W ykonanie uchwały powierza się Zarządowi 
Miejskiemu.

§6 .

Traci moc uchwała Nr XXX1I1/57/93 Rady 
Miejskiej w Rucianem Nidzie z dnia 29 grud­
nia 1993r. w sprawie wysokości opłaty miejscowej 
(Dz.Urz.Woj.Suw. z 1994r. Nr 5, poz.50).

§7 .

Uchwała wchodzi w życie z dniem rozplakato­
wania obwieszczenia x) i podlega opublikowaniu w 
Dzienniku Urzędowym Województwa Suwalskiego.

PRZEW ODNICZĄCY RADY MIEJSKIEJ 
W aldemar Kukiełko

x) rozplakatowano w dniu 30 grudnia 1994r.

49

U C H W A Ł A  N V I /3 6 /9 4  
R A D Y  G M IN Y  w A U G U S T O W IE

z dnia 28 grudnia 1994r.

w spraw ie ok reślen ia  staw ek  czynszu  regu lo­
w an ego  za lokale m ieszkalne i lokale socjalne.

Na podstawie a r t .18 ust.2 pkt 15 i a rt.40 ust.l 
ustawy z dnia 8 m arca 1990r. o samorządzie teryto­
rialnym  (Dz.U. Nr 16, poz.95 z późn. zm.), w związku 
z a r t.26 i a r t.30 ustawy z dnia 2 lipca 1994r. o naj­
mie lokali mieszkalnych i dodatkach mieszkaniowych 
(Dz.U. Nr 105, poz.509) R ada Gminy uchwala, co 
następuje:

§ L

Ustala się stawkę bazową czynszu regulowanego

za 1 m 2 powierzchni użytkowej za najem lokalu mie­
szkalnego w kwocie 5.000 zł (50 gr).

§2 .

Wysokość czynszu określa się wg tabeli oczyn­
szowania mieszkań za terenie gminy Augustów, sta­
nowiącej załącznik do niniejszej uchwały.

§3.

Ustala się stawkę czynszu za 1 m 2 powierzchni 
użytkowej lokalu socjalnego w wysokości 1.000 zł 
(10 gr).

§4 .

Przez powierzchnię użytkową lokalu mieszkal­
nego w rozumieniu uchwały uważa się powierzchnię 
wszystkich pomieszczeń znajdujących się w tym lo­
kalu bez względu na ich przeznaczenie i sposób użyt­
kowania, tj. pokoi, kuchni, przedpokoi, alków, holi, 
korytarzy, łazienek oraz innych pomieszczeń służą­
cych mieszkalnym i gospodarczym potrzebom na­
jemcy.
Nie uważa się za powierzchnię użytkową lokalu mie­
szkalnego powierzchni balkonów, tarasów, loggi, an­
tresol, szaf i schowków w ścianach, pralni, suszarni, 
strychów, piwnic i komórek gospodarczych. Wielkość 
powierzchni użytkowej lokalu ustala się na podstawie 
obmiaru w świetle wprawionych przegród pionowych 
(ścian) przy zachowaniu innych zasad obmiaru po­
wierzchni budynku określonych we właściwej Polskiej 
Normie.

§5.
\

Zarządcy budynków są obowiązani w terminie 
miesiąca od daty wejścia w życie uchwały sporządzić 
aneksy do umów najmu, wynikające ze zmiany prze­
pisów i przekazać je  najemcom lokali.

§6 .

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi 
Gminy Augustów.

§7 .

Uchwała wchodzi w życie z dniem opublikowania 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Suwalskiego.

PRZEWODNICZĄCY RADY GMINY 
Józef Gorlewski

I



Nr 6 /poz. 49 D Z IE N N IK  U R Z Ę D O W Y  W O JE W Ó D Z T W A  SU W A L SK IE G O  str. 55

Załącznik
do uchwały Nr V I/36/94 
Rady Gminy w Augustowie 
z dnia 28 grudnia 1994r.

Tabela oczynszowania mieszkań 
na terenie gminy Augustów

Mieszkania wg 
wyposażenia

Baza Stawka
bazowa

Stan techniczny 
budynku

Usytuowanie mieszkania 
w budynku

% 5000 Dobry Zniszczony 1) Korzystne 2) Niekorzystne 3)

Mieszkanie z c.o. i c.w. 100 5000 +  10 -  10 +  10 -  10

Wszystkie urządzenia bez 
c.w. 86 4300 + 10 -  10 +  10 -  10

Z łazienką i wc bez c.o. 73 3650 + 10 -  10 +  10 -  10

Tylko w wc lub łazienką 59 2950 +  10 -  10 -f 10 -10

Tylko z wod.kan. 45 2250 +  10 -  10 +  10 -  10 

-  10Bez wod.kan 31 1550 +  10 -  10 +  10 

1) budynki o dużym stopniu zniszczenia wymagające remontu

2) mieszkania usytuowane na I piętrze i w budynkach parterowych

3) mieszkania usytuowane na poddaszach.

j



str. 56 D Z IE N N IK  U R Z Ę D O W Y  W O JE W Ó D Z T W A  SU W A L SK IE G O  Nr 6 /poz. 50 F.‘

50 

U C H W A Ł A  N r V I I I /3 8 /9 4  
R A D Y  G M IN Y  w N O W IN C E

z dnia 28 grudnia 1994r.

w spraw ie u tw orzen ia  G m in n ego  O środka  
Zdrow ia w N ow in ce .

Na podstawie a r t .18 ust.2 pkt 9 lit.h ustawy 
z dnia 8 m arca 1990r. o samorządzie terytorialnym  
(Dz.U. Nr 16, poz.95 z późn.zm.) oraz art.36 i 51 w 
związku z a r t.8 pkt 3 i a r t.38 u s t.l i a rt.49 pkt 1 
ustawy z dnia 30 sierpnia 1991 r. o zakładach opieki 
zdrowotnej (Dz.U. Nr 91, poz.408 z późn.zm.) Rada 
Gminy w Nowince uchwala, co następuje:

§ 1.

Na bazie przekazanego mienia określonego w po­
rozumieniu Nr 11/94 podpisanym  w dniu 14 grudnia 
1994r. pomiędzy Wojewodą Suwalskim, a Zarządem 
Gminy w Nowince w sprawie wykonywania przez 
gminę niektórych zadań z zakresu adm inistracji rzą­
dowej dotyczących ochrony zdrowia tworzy się pu­
bliczny zakład opieki zdrowotnej pod nazwą Gminny 
Ośrodek Zdrowia w Nowince w skład którego wcho­
dzi Gminny Ośrodek Zdrowia w Nowince.

§2 .

Obszar działania Gminnego Ośrodka Zdrowia w 
Nowince obejmuje teren działania gminy Nowinka.

§ 3 .

Podstawowym kierunkiem działania Gminnego 
Ośrodka Zdrowia jest zapewnienie ciągłej, komple­
ksowej, podstawowej opieki zdrowotnej w odniesieniu 
do poszczególnych osób, rodzin i społeczności gmin­
nej.

§ 4 .

Gminny Ośrodek Zdrowia w Nowince prowadzo­
ny będzie w formie jednostki budżetowej na zasadach 
określonych w prawie budżetowym.

§5 .

Nadzór nad Gminnym Ośrodkiem Zdrowia spra­
wuje R ada Nadzorcza wspólnie z Zarządem Gminy.

§6.

Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłosze­
nia x) oraz podlega opublikowaniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Suwalskiego.

PRZEWODNICZĄCY RADY GMINY 
Jerzy Kłoczko

x) -  ogłoszono na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy w 
Nowince w dniu 30 grudnia 1994r.

51

U C H W A Ł A  N r V I I /3 9 /9 4  
R A D Y  G M IN Y  w P R O ST K A C H

z dnia 30 grudnia 1994r.

w spraw ie u sta len ia  w ysokości o p ła ty  adm ini­
stracyjnej.

Na podstawie art. 18 i 19 ustawy z dnia 12 stycz­
nia 199Ir. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. 
Nr 9, poz.31 i Nr 101, poz.444; z 1992r. Nr 21, poz.86 
oraz z 1994r. Nr 132, poz.675) Rada Gminy w Pro­
stkach uchwala, co następuje:

§ 1.

Wprowadza się na terenie gminy Prostki opłatę 
adm inistracyjną za sporządzanie testamentów przez 
W ójta i Sekretarza Gminy.

§ 2 .

Wysokość opłaty ustala się następująco:
1) za sporządzenie testam entu w Urzędzie G m iny-

20 zł,
2) za sporządzenie testam entu poza Urzędem -  

30 zł.

Opłatę administracyjną przekazuje na rachunek ban­
kowy Urzędu Gminy w Prostkach osoba sporządza­
jąca testam ent.

§3 .

W ykonanie uchwały powierza się Wójtowi 
Gminy.



Nr 6 /poz. 51-52 D ZIEN N IK  U R Z Ę D O W Y  W O JE W Ó D Z T W A  SU W A LSK IEG O  str. 57

§4.

Uchwała wchodzi w życie z dniem rozplakatowania obwieszczeń na terenie gminy x) i podlega ogłoszeniu 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Suwalskiego.

PRZEWODNICZĄCY RADY GMINY 
Cecylia Drozdowska 

x) obwieszczenia rozplakatowano w dniu 31 grudnia 1994r.

52

I N F O R M A C J A

Z DZIA ŁALN OŚCI W O JE W Ó D Z K IE G O  F U N D U SZ U  O C H R O N Y  
ŚR O D O W ISK A  I G O S P O D A R K I W O D N E J W  SU W A ŁK A C H

w 1994 roku

- (w tys.zł)

I. S tan  środków  pieniężnych na  początek  roku , -  1.343.154 
w tym :

-  środki pieniężne na rachunku bankowym -  882.054 
papiery wartościowe -  461.100

II. W pływ y W FO Ś iG W  ogółem , -  16.814.758 
w tym :

1) przychody z tytułu opłat i kar (ogółem) -  15.622.648

z tyt. ustawowego podziału wpływów z opłat -  przekazane przez
Wojewodę '  -  14.954.000

-  z tyt. ustawowego podziału wpływów z kar -  przekazane przez
PIOŚ-WIOŚ -  368.944

-  z tyt. ustawowego podziału wpływów za korzyst. z urządzeń wodnych
(ODGW) -  299.704

2) przychody z działalności, 1.036.303 
w tym :

-  przychody z lokat -  416.700 
przychody z oprocent. środków pieniężn. -  236.510

-  przychody z odsetek od pożyczek -  383.093

3) pozostałe wpływy -  155.807

III. W y d a tk i ogółem  -  14.725.280



str. 58 D Z IE N N IK  U R Z Ę D O W Y  W O JE W Ó D ZT W A  SUW ALSK IEG O  Nr 6 /poz. 52

z tego :

1) udzielone dotacje (zał.nr 1) -  2.349.758
2) udzielone pożyczki (zał. nr 2) -  11.805.000
3) inne wydatki -  224.802
4) wydatki związane z utrzymaniem Rady Nadzór. Zarządu oraz Biura

W FOŚiGW  w Suwałkach -  345.720 
w tym:

-  wynagrodzenia osobowe -  154.605
-  wynagrodzenia bezosobowe -  40.800
-  narzuty na wynagrodzenia (ZUS) -  75.194
-  podróże służbowe -  33.612
-  pozostałe koszty -  41.509

IV. Stan środków  W F O Ś iG W  na koniec roku ogółem  -  3.432.632
z tego :

-  środki pieniężne na rachunku bankowym -  2.496.332
-  papiery wartościowe -  936.300

V. Zysk n e tto  za 1994 rok -  672.564

Załącznik nr 1

U D Z IE L O N E  DOTACJE ZE ŚRO D K Ó W  W O JE W Ó D ZK IEG O  F U N D U S Z U  O C H R O N Y  
ŚR O D O W ISK A  I G O SPO D A R K I W O D NEJ W  S U W A Ł K A C H  W  1994 ROKU

( w tys. zł )

U D Z IE L O N E  D O T A C J E  O G Ó Ł E M  -  2.349.758

a) z a d a n ia  zw ią zan e  z o ch ro n ą  p rzy ro d y , -  723.363

w  *
-  zalesienia gruntów niepaństwowych stanowiących nieużytki -  38.890

-  Klub W o d n y ’’ H A Ń C Z A ” Stary Folwark ochrona jez. Wigry  -  50.000

Woj.Zadząd Melioracji i Urządzeń Wodnych 
remont jazu w Sypitkach

Polski Związek Wędkarski w Suwałkach produkcja materiału zarybienio­
wego

Wojewódzki Konserwator Przyrody
* konserwacja drzew w zab. parku w Dowspudzie
* renaturalizacja jez. Oświn

Woj.Związek Pszczelarzy w Suwałkach 
zakup drzew i krzewów miododajnych

Towarzystwo Opieki im. M. Teresy z Kalkuty 
zagospodarowanie terenu obiektu

Polski Związek Działkowców w Suwałkach 
tworzenie pasów ochrony wokół ogrodów

180.000

172.517
76.974

9.982 .

100.000

30.000

50.000



Nr 6 /poz. 52 D Z IE N N IK  U R Z Ę D O W Y  W O JE W Ó D Z T W A  SU W A L SK IE G O str. 59

-  Urząd Gminy w Puńsku zakup drzewek -  15.000

b) z a d a n ia  zw iązan e  z m o n ito rin g iem  śro d o w isk a  -  600.000 
w tym  :

-  PIOŚ -  WIOŚ w Suwałkach
monitorning regionalny środowiska -  500.000

-  1MGVV Obserwatorium Regionalne w Mikołajkach
monitorning jez. Łuknajno -  100.000

c) z a d a n ia  zw iązan e  z edukacją śro d o w isk a  -  501.395 
w tym :

-  Suwalski Park Krajobrazowy w Turtulu
* tworzenie ośrodka Edukacji Ekologicznej -  60.000
* instalacja stacji radiotelefonicznej -  15.000

-  Wigierski Park Narodowy w Krzywem
* organizacja Ośrodka Edukacji Ekologicznej -  60.000
* druk książki ” Lityński...” -  25.000

Zespół Szkół Rolniczych w Olecku -  30.000
wyposażenie pracowni

-  Agencja Wydawniczo -  Reklamowa ” WEA” Suwałki -  60.000 
prac. i wydanie folderu ” Wigry i okolice”

-  Oleckie Centrum Kultury w Olecku -  40.000 
organiz. imprezy "Przystanek Olecko”

-  Katolickie Towarzystwo Służby Dzieciom Suwałki -  10.000 
edukacja ekologiczna dzieci ze środowisk patolog.

-  Komenda Hufca ZHP w Suwałkach -  6.000 
” Harcerskie spotkania z przyrodą"

Szkoła Podstawowa Nr 7 w Suwałkach
* impreza ” Potyczki rodzinne” -  10.000
* Międzynarodowa Konferencja Ekologiczna -  11.975 
*wyposażenie pracowni ekologicznej -  20.000

-  Harcerski Ruch Ochrony Środowiska w Orzyszu -  12.000 
organizacja Dni Ziemi’94

F undacja’’WIGRY” w Suwałkach -  100.000
konferencja Proeko Biznes

-  Woj.Zw.Ochotniczych Straży Pożarnych Suwałki -  10.000 
konkurs ’’Młodzież zapobiega pożarom...”

-  pozostałe formy edukacji ekologicznej -  31.420 
(Olimpiada ekologiczna, publikacje, opracowania)

d) z a d a n ia  zw iązan e  z zap o b ieg an iem  i l ik w id ac ją  -  525.000 
n ad zw y cza jn y ch  zag ro żeń  środow iska
w tym  :

-  Komenda Woj.Państwowej Straży Pożarnej -  300.000 
zakup sprzętu specjalistycznego do likw. NZŚ



str. 60 D Z IE N N IK  U R Z Ę D O W Y  W O JE W Ó D Z T W A  SU W A L SK IE G O  Nr 6 /poz. 52

Zarząd Woj.Związku Ochotniczych Straży Poż. -  200.000
zakup sprzętu specjalistycznego

Komenda Wojewódzka Policji w Suwałkach -  25.000
zakup ubioru specjalistycznego

Załącznik Nr 2

U D Z IE L O N E  P O Ż Y C Z K I ZE  Ś R O D K Ó W  W O JE W Ó D Z K IE G O  F U N D U S Z U  O C H R O N Y  
Ś R O D O W IS K A  I  G O S P O D A R K I W O D N E J W  S U W A Ł K A C H  W  1994 R O K U

700.000
500.000
300.000 
500.000

( w tys. zł )

U D Z IE L O N E  P O Ż Y C Z K I O G Ó Ł E M  -  11 805.000

a) z a d a n ia  zw iązan e  z o c h ro n ą  w ód o g ó łem  ~ 8.350.000 
w tym  :

-  miejska oczyszczalnia ścieków w Suwałkach ~ 1.500.000
-  miejska oczyszczalnia ścieków w Giżycku “ 1.800.000
-  miejska oczyszczalnia ścieków w Olecku “ 1.000.000
-  miejska oczyszczalnia ścieków w Rynie
-  miejska oczyszczalnia ścieków w Piszu
-  miejska oczyszczalnia ścieków w Gołdapi
-  miejska oczyszczalnia ścieków w Węgorzewie
-  gm inna oczyszczalnia ścieków w Świętajnie -  500.000
-  gm inna oczyszczalnia ścieków w Prostkach ~ 500.000
-  gm inna oczyszczalnia ścieków w Miłkach ~ 400.000
-  oczyszczalnia przy Nadleśnictwie Augustów ~ 50.000
-  oczyszczalnia w Ośrodku Wyp. ”W ITAL” Gołdap — 600.000

b) z a d a n ia  zw ią zan e  z o c h ro n ą  p o w ie rzch n i z iem i “  1.130.000 
w tym  :

-  gminne wysypisko odpadów w Węgorzewie ~ 300.000
-  gminne wysypisko odpadów w Dubeninkach * -  200.000
-  gminne wysypisko w Kowalach Oleckich -  200.000
-  rekultywacja gminnego wysypiska w Piszu -  70.000

-  system wywozu odpadów stałych z biwakowisk
Fundacja OW JM  w Giżycku -  360.000

c) z a d a n ia  zw iązan e  z o c h ro n ą  p o w ie trz a  /  “  2.075.000 
w tym  :

-  modernizacja kotłowni w OW ’’WITAŁ” Gołdap "  600.000
-  modernizacja kotłowni PBO ’’BUDOMEX” Gołdap -  600.000
-  budowa kotłowni w Nadleśnictwie Plaska “  225.000

-  produkcja brykietów -  czyste paliwo ekologiczne
” EKOPOL” s.c. w Zawadach Oleckich “  500.000

-  budowa małej elektrowni wodnej
’’ELWOD s.c. w Suwałkach “  150.000

d) zad an ia  p o zo sta łe
w tym  :

— odszkodowanie za cofnięte pozwol. wodnoprawne

250.000

250.000



Nr 6 D Z IE N N IK  U R Z Ę D O W Y  W O JE W Ó D Z T W A  SU W A L SK IE G O  str. 61



str. 62 D Z IE N N IK  U R Z Ę D O W Y  W O JE W Ó D Z T W A  SU W A LSK IEG O

Wydawca: Urząd Wojewódzki w Suwałkach
Redakcja: Wydział Organizacji i Nadzoru Urzędu Wojewódzkiego, 16-400 Suwałki 
ul. Noniewicza 10, teł. 662-809 lub 666-220 w.230 
Redaktor naczelny: Helena Milewska

Skład komputerowy: Ośrodek Informatyki Urzędu Wojewódzkiego w Suwałkach

Tłoczono z polecenia Wojewody Suwalskiego z dnia 30 stycznia 1995r. w Zakładzie 
Obsługi Urzędu Wojewódzkiego w Suwałkach, ul. Noniewicza 10

Administracja: Wydział Organizacji i Nadzoru Urzędu Wojewódzkiego w Suwałkach 
tel. 666-220 w. 251

Cenę pojedynczego egzemplarza oblicza się w zależności od ilości stron.
Cena 1 strony wynosi - 10 gr.


